
Otáčíme EU  
správným směremVolby do Evropského parlamentu 2014

www.ods.cz

Volby do Evropského parlamentu 2014
23. - 24. května 

Přijďte volit ODS



Občanská demokratická strana chápe svoje úkoly v Evropské unii jinak než ostatní české politic-

ké strany. Ty plavou s proudem, skryty v závětří nadnárodních politických frakcí a nesnaží se hájit 

zájmy českých občanů. My jdeme správným směrem. Řídíme se zdravým rozumem. Naše předpo-

klady o vývoji Evropské unie se potvrzují. Nemusíme nic měnit, naše politika je správná, náš hlas 

je v Evropské unii slyšet. Proto budeme ještě silněji prosazovat realistickou evropskou politiku ve 

prospěch občanů České republiky. Občanští demokraté Vám do evropských voleb nabízejí soubor 

kvalitních, kompetentních a důvěryhodných osobností. Naše dosavadní kroky, naše politické cíle  

a naši kandidáti jsou zárukou, že se Váš hlas v soukolí unijního kolosu neztratí. 

Děkujeme za Vaši důvěru, spolu s Vámi 

 

OTÁČÍME EU SPRÁVNÝM SMĚREM!

Petr Fiala,  Jan Zahradil

Otáčíme EU správným směrem

Od našeho vstupu do Unie v ní bohužel nabraly na síle trendy, které směřují k evropskému federální-

mu superstátu. ODS i přesto věří, že pro Českou republiku převažují výhody jejího členství v EU. Také 

proto nechceme populisticky volat po vystoupení z Unie. Jsme odhodláni ve všech unijních institu-

cích bojovat za návrat myšlenky svobodného hospodářského prostoru bez nadbytečných regulací, 

přebujelé byrokracie a zbytečného rozhazování peněz daňových poplatníků.

1£UĬVW�HYURSVN«�OHJLVODWLY\�]D�SRVOHGQ¯FK����OHW

O
B

JE
M

 E
V

R
O

P
S

K
É

 L
E

G
IS

L
A

T
IV

Y

�����

�����

�����

�����

�����

�����

����

�
����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����



Držme se koruny, a nikoli eura 
ODS bude prosazovat, aby vláda ČR vyjednala trvalou výjimku z přístupové smlouvy, díky níž by Čes-

ká republika nemusela korunu nahradit eurem. Jsme přesvědčeni, že zavedení eura by mohlo vést 

k plošnému zvýšení cen. Euro by za nynější hospodářské úrovně ČR také znamenalo znehodnocení 

úspor občanů. Přijetí eura by vzhledem k současné krizi společné evropské měny pro Českou repub-

liku znamenalo poskytnout při vstupu do eurozóny částku 350 miliard korun do fondu na řešení 

problémů nezodpovědně hospodařících států.

Euro nezaručí ani hospodářský růst, ani příliv zahraničních investic

Î5�D�6.���SĖ¯P«�]DKUDQLÏQ¯�LQYHVWLFH

SĖ
¯P
«�
]D
KU
DQ
LÏ
Q¯
�LQ
YH
VW
LF
H�
�Y
��
�+
'3
�

CZ

6.

6

5

4

3

2

1

0
� ����� ����� ����� ����

CZ

SK
vstup SK 
do eurozóny

Î5�D�6.���UĬVW�+'3

H
D

P
 n

a
 h

la
v

u
 v

 P
P

S
 (

E
U

°=
1

0
0

)

85
80
75
70
65
60
55
50
45

1995 1997 1999 2001 2003 2005 2007 2009 2011



Zrušme nadbytečné evropské úřady a nevytvářejme žádné nové
Instituce EU musejí být zeštíhleny. Nebudeme proto podporovat vznik žádných dalších orgánů Unie, 

pokud nedojde k redukci těch stávajících. Jako pravicová strana nesdílíme názor, že každý problém 

vyřeší zřízení nového úřadu, a proto tento postoj budeme nadále prosazovat i v EU.

Méně regulace: evropská legislativní džungle potřebuje prosekat
Evropští úředníci regulují všechno možné – od zahnutí banánu po termín pomazánkové máslo. Z to-

hoto důvodu budeme na evropské úrovni nadále bojovat za snížení míry regulace. Budeme hledat 

zbytečné, zastaralé normy a navrhovat jejich zrušení. Zároveň budeme bránit snaze evropských po-

litiků zavádět regulace nové.

O
B

JE
M

 E
V

R
O

PS
K

É 
LE

G
IS

LA
TI

V
Y

35000

30000

25000

20000

15000

10000

5000

0
 1991 1992 1993 1994 1995  1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

zdroj: epdb.eu



Nižší unijní rozpočet vezme méně peněz z českých kapes
Ekonomické krize musí i Unii nutit k omezení výdajů na svůj chod. Naším cílem proto zůstává úspor-

ný evropský rozpočet, který bude s prostředky daňových poplatníků nakládat hospodárně. Prostřed-

ky ušetřené v EU by se mohly vrátit do rozpočtů členských států, kde by vznikl prostor pro snížení 

daní občanů i firem. Také proto budeme nadále hlasovat proti zvyšování odměn a náhrad pro evrop-

ské poslance.



Energetická účinnost bez zdražování energie občanům a firmám
Nadále odmítáme nesmyslné klimatické závazky, které ohrožují evropský a tím i český průmysl. Nepod-

poříme žádné návrhy, které povedou ke zvyšování cen energie pro české občany i firmy. Podporujeme 

zvyšování energetické účinnosti, ale nechceme z ní učinit nové náboženství, v jehož důsledku poškodíme 

hospodářství evropských zemí a jejich globální konkurenceschopnost a zároveň zdražíme ceny energie 

pro naše občany i firmy.

Společná zemědělská politika potřebuje zásadní reformu
Fungující Společná zemědělská politika odporuje řadě našich programových principů. Jsme však 

realisté a víme, že její zásadní reforma je kvůli zájmům některých členských států Unie v krátko- 

dobém horizontu neprosaditelná. Přesto chceme Společnou zemědělskou politiku aktivně ovlivňo-

vat dle našich představ.  Nadále budeme podporovat rovná pravidla v oblasti zemědělství pro všech-

ny členské země. Odmítáme zbytečné restrikce pro velké farmy, které jsou pro nás vzhledem k histo-

rické struktuře českého zemědělství nevýhodné. Setrváme také u podpory liberalizace zemědělského 

sektoru, a to v podobě rušení výrobních kvót pro jednotlivé zemědělské komodity (cukr, mléko atd.).

Maximum peněz z fondů do České republiky
Systém evropských dotací v mnoha případech pokřivuje trh a může se stát ideálním prostředím 

pro korupční jednání. Proto podporujeme snižování objemu finančních prostředků, které by orgány 

Unie přerozdělovaly. Evropský dotační systém je ale realitou a všichni zástupci ČR musejí usilovat 

o to, abychom získali z celku přerozdělovaných peněz maximální podíl. Než bude evropský dotační 

systém omezen, musíme se snažit o jeho maximální využití pro podporu české ekonomiky. Opačný 

přístup by byl v rozporu se zájmy našich občanů.

Nepodpoříme imigrační kvóty
Nejsme principiálními odpůrci imigrace do EU, ale trváme na tom, že imigrace nesmí vést k tomu, 

aby vznikala ghetta v podobě městských enkláv přistěhovalců, narůstalo kulturně-civilizační napětí 

nebo dokonce docházelo k násilí. Nikdy nepodpoříme žádné návrhy, které by vedly k zavedení kvót, 

podle nichž by byli imigranti ze třetích zemí rozdělováni do jednotlivých členských států Unie.



Odmítáme evropské daně, máme dost vlastních
Odmítáme fiskální unii, která by směřovala k harmonizaci daní. Nastavení daní patří na národní  

úroveň, nikoli do Bruselu. Jako pravicová strana prosazujeme co nejnižší daně a obáváme se, že 

jejich sjednocení na evropské úrovni by zákonitě vedlo k oslabení konkurenceschopnosti českých 

firem a následnému snížení počtu pracovních míst. Český rozpočet má být podroben zákonům,  

o jejichž podobě rozhodne Parlament České republiky, nikoli nevolení reprezentanti z Bruselu.

Odmítáme také přistoupení ČR k  bankovní unii. Její fungování by mimo jiné zvýšilo riziko,  

že zahraniční majitelé českých bank budou přelévat peníze z našich úspor na pokrývání  neúspěš-

ných transakcí v jiných státech Unie.

Podpoříme jediné sídlo Evropského parlamentu
Budeme podporovat všechny návrhy směřující k  zavedení jediného sídla Evropského parlamentu.  

Každoměsíční stěhování instituce mezi Bruselem a Štrasburkem představuje nejjasnější příklad 

plýtvání peněz občanů a ročně je přijde až na 250 milionů eur. Tyto prostředky chceme občanům ušetřit.



Kandidátní listina pro volby  
do Evropského parlamentu 2014

1.
Ing. Jan Zahradil
Praha 6 

poslanec EP

3.
Ing. Eva Zamrazilová, CSc.
Praha 5

ekonomka

5.
Mgr. Aleš Musil, MA
Brno

právník, manažer  
v Evropské komisi

2.
Ing. Evžen Tošenovský, Dr.h.c.

Ostrava

poslanec EP

4.
Ing. Oldřich Vlasák

Hradec Králové

místopředseda Evropského  
parlamentu, místopředseda  

 Svazu měst a obcí ČR



Kandidátní listina pro volby  
do Evropského parlamentu 2014

7.
Ing. Marcel Kollmann

Žatec

ředitel společnosti

9.
Jan Lupoměský

Praha 2

analytik Institutu Václava Klause

10.
Edvard Kožušník
Praha 4

poslanec EP

6.
Mgr. Radka Trylčová
Manětín

ředitelka Regionální hospodářské komory  
Plzeňského kraje

8.
prof. RNDr. Josef Hynek MBA, Ph.D.
Vysoké Mýto

rektor Univerzity Hradec Králové



11.
Anna Heaney
Praha 9

politoložka

13.
Mgr. Pavel Hejtmánek
Chotěboř

obchodník  
se zdravotnickým materiálem

15.
PhDr. Jan Šulc
Vsetín

důchodce

17.
Rudolf Kulhánek
Suchdol

ředitel společnosti

19.
Ing. René Franěk
Chleby

ředitel ZOO

16.
Mgr. Petr Šindelář, LL.M.

Ostrov

advokát

18.
Mgr. Filip Benda

Praha 2

konzultant

12.
Martin Kučera

Lipník nad Bečvou

ředitel Regionální agentury 
pro rozvoj střední Moravy

14.
Mgr. Jakub Stárek

Praha 6

vedoucí oddělení MŠMT



20.
RNDr. Mgr. Tomáš Vaněk, CSc.
Statenice

vědecký pracovník 21.
Ing. Hynek Orság

Karviná - Nové Město

vedoucí odboru krajského úřadu22.
Cong Hung Nguyen
Hřensko

student 23.
Mgr. Marcela Kropáčová

Přerov

projektová manažerka24.
Václav Seitz, M.Sc.
Plzeň

podnikatel 25.
Lukáš Vítek

Praha 10

student26.
Mgr. Darina Kovačíková
Fulnek

právnička

28.
Jan Nedvídek
Praha 4

student

27.
Bc. Aneta Martišková

Vsetín

právní konzultantka



www.ods.cz

Volby do Evropského parlamentu 2014
23. - 24. května 

Přijďte volit ODS


